
Comune di Molochio - DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 44 DEL 13-06-2023 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi
dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1

COMUNE DI MOLOCHIO
Città Metropolitana di Reggio Calabria

ORIGINALE

N. 44 del Reg. Delibere del 13-06-2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025 (ART.
169 DEL D.LGS. N. 267/2000) COMUNI FINO A 5.000 ABITANTI

L’anno duemilaventitre addì tredici del mese di giugno alle ore 13:00 presso la sede
comunale, appositamente convocata dal Sindaco con l’osservanza delle modalità prescritte, si è riunita
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente/Assente

Caruso Marco Giuseppe Sindaco Presente

Garreffa Domenico Vito Vice Sindaco Presente

Caruso Claudio Assessore Presente

Partecipa il Vice Segretario Comunale, Dott.ssa Cristina La Valva.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a
deliberare sull’atto con oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto predisposta dal UFFICIO FATTURAZIONE,
corredata dal parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica di cui agli articoli 49, comma 1 e 147
bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, allegata al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale;
VISTA la predetta proposta di deliberazione corredata, altresì, dal parere Favorevole in ordine alla
Regolarità contabile di cui agli articoli 49, comma 1 e 147 bis comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000,
allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

VALUTATA l’allegata proposta di deliberazione e ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 48
del D. Lgs. n. 267 del 2000;



Comune di Molochio - DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 44 DEL 13-06-2023 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi
dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITO il preventivo parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica, reso ai sensi degli
articoli 49, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000, e 147 bis, come modificati e integrati dal D.L. 174 del
2012, convertito in legge n. 213 del 2012, allegati al presente atto;

ACQUISITO il preventivo parere Favorevole in ordine alla Regolarità contabile, reso ai sensi degli
articoli 49, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000, e 147 bis, come modificati e integrati dal D.L. 174 del
2012, convertito in legge n. 213 del 2012, allegati al presente atto;

CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

DI APPROVARE, a voti unanimi favorevoli, a fare propria la proposta di deliberazione che qui si
intende integralmente riportata e trascritta ad ogni effetto di legge e che si allega alla presente per
costituirne parte integrante e sostanziale;

DI DICHIARARE, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.
Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

UFFICIO FATTURAZIONE

Oggetto:
APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025 (ART. 169
DEL D.LGS. N. 267/2000) COMUNI FINO A 5.000 ABITANTI

0 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO
1 (Nominato con decreto sindacale n. 12 del 30/12/2022)

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 30/05/2023, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il DUP per il periodo 2023/2025;

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 30/05/2023, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto secondo gli
schemi ex D. Lgs. n. 118/2011;

Richiamati l’art. 107 del D. Lgs 18/08/2000, n. 267 e l’art. 4 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, i quali,
in attuazione del principio della distinzione tra indirizzo e controllo, da un lato, e attuazione e
gestione dall’altro, prevedono che:

 gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, ovvero
definiscono gli obiettivi e i programmi da attuare, adottano gli atti rientranti nello


